UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado
ANEXO 1

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020
Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION

Area Responsable | : tResponsabilidad

Verificacion del informe final de misién en cuanto al formato y

1. Control y Procedimientos ; .
correspondencia.con las documentaciones de respaldo.

Fecha de /
Recepcion: Hecho por: Verificado por
Ji 2o

Fecha: Devuelto por:

B ey QU0 .
OBS: El expediente de informe final de mi tienetlos siguientes documentos: 1. Formulario
de Informe final de mision firmado por el be iaFke~en Caso de corresponder a viajes de docentes
para desarrollo de clases y/o administracion de examenes, se adjuntan memorando dirigido al Rector
firmado por el Decano y copia escaneada en formato pdf, del libro de registro de asistencia, en
medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

3 Méis e Britiada ‘Recepcion previa verificacion de contenido del expediente y sus

adjuntos.
Fecha de |
Exp. N° Recepcion
2682 /2020 03-04-2020
Numero d / . '
Hojas: t’ ( S€! 5) * Fecha: ; ;
: Control, consolidacion, digitalizacion (si corresponde) y

3. Direccion General de derivacion de copia digital de los informes finales de mision al
Administracion y Finanzas Departamento de Informatica, para su publicacion y del

‘expediente impreso a la Direccion Financiera.
Fecha de
Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: ‘Devuelto por:

Revision y derivacion del expediente de Informe Final de Misién

e D al Departamento de Contabilidad.

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de

Hojas: Fecha: , ‘

5. Departamento de Contabilidad Archivo anexo a los expedientes de pagos de viaticos.
Fecha de iy |

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de

Hojas: Fecha:



MEMORANDO

A: Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector

Fecha: 01 de septiembre de 2020

Objeto: Informe de viaje realizado en fecha 04 de Agosto 2020 ala
ciudad de Asuncion.

En el Ministerio de Hacienda:
Reunién con el Ministro de Hacienda y el Vice ministro en el Marco de la
AUPP sobre proyecto de ley de arancel 0 para las universidades publicas.

En Petropar:

Entrega de comprobantes de depositos y retiro de los recibos N° 10028263-
10029486 por la cancelacion de facturas de la UNI, y retiro de la factura N°
19705 y la nota N° SGGC/UOC N° 1651/2020.

£03.09-2020.;: 1425 |




( ~ Aprobado por RESOLUCIO’NiREC N° 41/2020

F IFM/V M N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

7 (Para Funcionarios Administrativos y Academlcos, Otros)

: LEY N°5189/2014

INSTITUCION UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

~ AREA INSTITUCIONAL: 7 - B
1. ‘Nombre/s y Apelhdo/s del/los Beneficiario/s: 2. Cargo o funcion ¢ que [3.CIL N
desempena
1 Al e 5. b Sk (LAAL7S — ]
| NellyMongesdelnsfran  Vicemrectora 1-625-70 > ‘
Ruben Dario Sosa Jefe de Unidad 7 2.343.561 ’
5. Resolucién de Viatico N°: 48/2020 6. Fecha de la Resolucién: 03/08/2020 \
7. Expediente de Viatico N°: 2366/2020 -
8. Destino de la Comisién de Servicio: }ASUNEJION 1
9. Motivo de la Comision de Servicio: "TRAMITES EN PETROPAR, REUNION EN EL MINISTERIO DE |
| HACIENDA
10. Periodo de la Comision: | Desde: 04/08/2020 |Hasta:04/08/2020

11, Nombre del chofer des1gnado (Sl el medio de traslado es 1nst1tuc1onal) RUBEN SOSA

12. | Actividad/es Entidad o empresa visitada

\AUPP sobre proyecto de ley de arancel 0 para las Universidades Publicas

Reunion con el Ministro y el Vice Ministro de Hacienda en el marco de la MINISTERIO DE HACIENDA

Entrega de comprobantes de depositos y retiro de recibos N° 10028263 -
10029486 por la cancelacion de facturas de la UNI, retiro de la factura N° PETROPAR
} 19105 y la nota N° SGGC/UOC 1651/2020

3. Beneficlos de la mlsmn reallzada para la histntucmn’

perior Jerarqulco -Aclaraclon de Flrma. L

Prof Dra. Nelly Monges de Insfran

wau TeCiorda

s _

Mesa de Entrada de Control y ProcedlmlentOS'

Expedlente N°:
Fecha:

Hora:

Firma:

Aclaracion de Firma:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 03 de agosto del 2020.-
RESOLUCION REC/VM N°048/2020.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD’", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-----:-xsnsznenssmnsnmrmcesmcsmeamennnans S

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2366/2020, correspondiente al memorando presentado por la Dra. Zully Lépez de
Paniagua, Directora Administrativa, por el cual solicita la provisién de vidtico para la Dra. Nelly Monges de
Insfran, Vicerrectora, y para el Sr. Rubén Sosa, Jefe de Unidad, en virtud a la necesidad de trasladarse a la
ciudad de Asuncién el dfa martes 04 de agosto del corriente afio, a fin de participar de la Audiencia en el

. Ministerio de Hacienda sobre la Ley que prohibe el arancelamiento de los cursos de grado en todas las
universidades piblicas del pafs; y realizar tramites en la empresa PETROPAR.

Que, la Ley N2 6.469/2020 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2.020” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior
y exterior del pafs.-=-=-m-=mmmmm e e ---

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de viético en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la Administracién Piblica”.------------

Que, es atribucién del Rector disponer por s{ solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién,-=---==-==--==---=

Que de acuerdo a la Resolucién REC N2 120/2020, se asigna funciones a la Vicerrectora, en
representacion del Rector, a fin de suscribir los actos administrativo.

POR TANTO;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y BEBERES: -=orssesussnsissisasassassanssusmsodninmt bonnmmmibonamenin iy iiinn

12) COMISIONAR a la Dra. Nelly Monges de Insfrdn, Vicerrectora, y al Sr. Rubén Sosa, Jefe de Unidad,
en virtud de la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, el dia martes 04 de agosto del
corriente afio, a fin de realizar las actividades expresadas en el cuerpo de la presente Resolucién,--------

22) AUTORIZAR el page en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
CONtINUACION === =m=mmm e e e

Nelly Violeta Monges de Insfrén 1.625.704 490.000

2 Rubén Darfo Sosa Valdez 2.343.561 ; 420.000




“etropar

!
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La cancelacion de Ia cuenta se halla sujeta a Ia confirmacién del depésito por la instituci
carg (24%) veinticuatro por ciento anual de|

acomputarse un re o financi
recargo que eventualmente pudi

€ro equivalente g

eren corresponder aplicar.

PETROLEOS PARAG UAYOS

Casa Central: Chile 753, Piso 12 Telef.: 021-451256/8
RUC: 80002675-6

6n bancaria dentro de las 24hs, pasada la cual empezara
| monto adeudado, sin perjuicio de los demas intereses y

RECIBO DE DINERO

Nro.:

0010028263

responsable. En caso de pagos

Documen

con chequer/s, el presente recibo tendra validez

fuerza cancelatoria, una vez que el/los cheque/s tenga/n disponibilidad liquida.

to SAP: 1400471383

Para validez de este recibo €S necesario que el mismo cuente con sello y firma del

legal y

Asuncion, 14/07/2020

info@petro ar.gov.py - http://www.petropar.gov.py - Asuncién - Paraguay
DETALLE FACTURA TOTAL: Gs. 2.200.000
L Dvc.rs; Hovte o Redibi de: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
RUC: 80015897-0 Cadigo de Cliente: 1000520
DB 0010020005259 seo00-| L& cantidad de GUARANIES DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL .
b 0010020018735 2.200.000
Saldo 0
FORMA DE PAGO
Efectivo Cheque / Fecha Vto. / Banco Importe Nro.Retencion Monto
Boleta Nro. Fecha Boleta Retencién
231840 BNF 622408/3 2.134.000 001-002-0005259 66.000
CTA COB
e 2.134.000 66.000
GS:2.200.000
TOTAL: Gs.  2.200.000 Obs ervaciones:

Lugar y Fecha

Tipo Doc.Nro.

DB 0010020005271
1 0010020018959
Saldo

Peiropar)\y

siarnenmbs e

La cancelacion de Ia cuenta se halla sujeta a Ia conﬁrmacic}n del deposito por la instituci
a computarse un recargo financiero equivalente a (24%) veinticuatro por ciento anual de
recargo que eventualmente pudieren corresponder aplicar,

info@ petropar.gov.py - http://www.petropar.gov.py - Asuncion - Paraguay
DETALLE FACTURA

TOTAL: Gs

PETROLEOS P

Casa Central: Chile 753, Pi
RUC: 80002675-5

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Monto | Recibf de:
RUC: 80015897-0
93.899-
3.129.979
0
Efectivo Cheque /
Boleta Nro.
230752*1
TC:
GS:3.129.979
2 190 Q76

6n bancaria dentro de las 24hs, pasada |a cual empezara
| monto adeudado, sin perjuicio de los demas intereses y

Fecha Vto. /
Fecha Boleta

ARAGUAYOS

S0 12 Telef.: 021-451256/8

Nro. :

RECIBO DE DINERO

0010029486

FORMA DE PAGO

Banco Importe

BNF 622408/3
CTACOB

3.036.080

3.036.080

Cédigo de Cliente: 1000520

Monto
Retencion

Nro.Retencién

001-002-0005271

93.899




GOBIERNO Fataguay
m NACIONAL 4& (v e

[ Petroparyy

Asuncion, 03 de Agosto de 2020
NOTA SGGC/UCC NRO. 1651/2020

SENORES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

PRESENTE

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a fin de remitirle adjunto a la presente la
Factura Nro. 001-002-0019105 de fecha 03-08-2020, en virtud a lo establecido en el
Convenio PR/EJ/N°067/18 entre PETROPAR y UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA.

El monto de la citada Factura es de Gs. 3.810.011 (Guaranies, tres millones
ochocientos diez mil once) respectivamente, solicitando que la institucion a su digno
cargo fome las providencias necesarias a fin de proceder al pago de la misma.

Realizado en guaranies, por el monto total de la misma, conforme a los fondos
librados por LA COMPRADORA a nombre de PETROPAR. El cheque emitido U OTRO
MECANISMO DE PAGO serd depositado en la cuenta corriente de PETROPAR por parte
de LA COMPRADORA, en e | Banco habilitado para ese efecto.

En caso de que LA COMPRADORA sea agente retentor, la misma debera emitir
boleta de retenciéon y enviar  por  escaneado a la direccidon
cuentascorporativas@petropar.gov. y cobranzas@petropar.gov.py adjuntando Ia
boleta de depdsito bancario y en un plazo no mayor a 48 horas podrdn pasar a retirar
el recibo de cancelacion correspondiente, del Dpto. de Tesoreria, cito en la calle Chile
N° 753 e/ Haedo y Humaitd - Piso 12.

Sin ofro particular, hago propicia la ocasién para saludar atentamente.

ALB J. CAMPOS ECHAGUE
Cuentas Corporativas
Petrdleos Paraguayos (PETROPAR)




; ~ 7
’ . TIMBRADO N° 13675349
- Elaboracion de combustibles
Pe tro . ar - Comercio al por menor de combustible para FECHA INICIO VIGENCIA 02 /10 / 2
vehiculos automotores en comercios especializados FECHA FIN VIGENCIA 31/ 10/ 20:
Aanembae - Comercio al por mayor de otros productos n.c.p.
Matriz: Chile N° 753 e/ Haedo y Humait4 - Piso 9 -Tels. 451.256/8 - Fax: 451.255 2 -
g:’; ;40325';@'“&“5 13(;3"{49:1'?314?35?7\“"?} - 94013477 - :/xu Eli UG GUADE0ED-6
S:f: 003 Jua;n;:::n (e:hav::oy %allz Cao'r:g "ll'ae‘I’s (:550) 20 104/5 - lI\Aaauri:;iiao José Troche FAC T U RA
Suc: 004 - Cesar Gianotti y Acosta Nu Tels.: (0631) 22 351 - Hemandarias
Dep. 005 - Alejo Garcia y Tte 1° Kanonnikoft Tels.: 421 773 - Asuncién AEIS
Suc: 008 - Av. Bernardino Caballero N° 9.005 - Tres Fronteras Puerto Pdte. Franco 0
B o Ay G A \| 001 002 001910
uc: - - -
Suc: 011 - Rutap1 Km. 196 y Yegros - San Jsan Bautist - Misiones J k
[FECHA DE EMISION:  {M£Esy CONDICION DE VENTA: CONTADO ( ) CREDITO ( % )
RUC: SEMFEL NOMBRE O RAZON SOCAMEY EFRIAD NATIONAL OF AN
NOTA DE REMISION N°: DIRECCION: Abog. Lorenm Zacanias casl Ruta 1 TEL.
[Artlculo Cantidad Clase de Mercaderias Precio VALOR DE VENTAS
Céd. Lt. / Kg. y/o Servicios Unitario / G. EXENTAS VA 5% VA
En wrtud d Consnio K1y Hiidl
PREIEAS e PETROPAR Y
fa Uniwrsidad Neslonai de
itap{ja p&EE iz provision de
Combustible comsspondienis
# prrmumo del pEiodo
AN R al 3T
VALOR PARCIAL e
TOTAL A PAGAR
{5 smrmniiy J.816.0
fres miliones ochooienios diezmil onoe
LIQUIDACION DEL IVA: (5%) (10%) TOTAL IVA:
= i
’ 04 [e3f3030 AR 34356 -
Recibi Conforme Y Fecha Aclaracion de Firma Doc. De Identidad
Interés Moratorio: 1 2%

kVence: mﬂﬁ

GRAF. MONARCA S.R.L. - Tte. Farifia 813 e/ Tacuary - Tel./Fax: 021 495 772
RUC 80013965-8 - C.H.T. N° 1.043 - N° (17.051 / 19.550)

ORIGINAL (BLANCO): ADQUIRENTE

COPIA (CELESTE): ARCHIVO TRIBUTARIO

COPIA (VERDE): CONTABILIDAD (No vélido p/ Crédito Fiscal)
COPIA (ROSA) ARCHIVO (No valido p/ Crédito Fiscal)




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N L) =
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

ANEXO 1

Fecha de
Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

OBS: El expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario
de Informe final de misi6n firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes de docentes
para desarrollo de clases y/o administracion de exdmenes, se adjuntan memorando dirigido al Rector
firmado por el Decano y copia escaneada en formato pdf, del libro de registro de asistencia, en
medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucién de Viético y 3. Evidencia de la misi6n realizada. |
epe nprevxawvenﬁcamén de conte; xpedzente y sus

Fecha de
Exp. N° Recepcién
24
Numé?o de

Hojas:

Fecha de |
Recepcion: ‘Hecho por:

Fecha de .

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de

Hojas: _____ Fecha:

Fecha de
Recepcion: Hecho por: Verificadc por: Fecha: Devuelto poi:

Numero de
Hojas: Fecha: SRR - D




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado
ANEXO 3
Aprobado por RESOLUCION REC N°41/2020

MEMORANDO
A: Prof. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector Universidad Nacional de Itaptia
DE: Abg. Néstor Ibafiez Miranda, Secretario General

REF: Presentar Informe final de viatico

Fecha: 17/08/2020

Sefor Rector:

Por medio del presente, tengo a bien dirigirme a usted a los efectos de remitir
adjunto el informe final de viatico que me fuera asignado para viajar a la ciudad de Asuncién
durante los dias lunes 10 y martes 11 de agosto del corriente afio, con el objeto de realizar gestiones
en el Viceministerio de Educacién y Ciencias para la presentacién para registro de titulos de
Postgrado. Asf también retirar paquetes de titulos registrados y presentar Dictamen de
Homologacién de titulo extranjero.-

Atentamente.

V\aCIOf)
X )

] JRWE&SEUQ 0 NA CIOMNAL I}E IT
A AP
mr"AﬂfA GE: -




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado
ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

, , L , LEY N°5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA "
AREA INSTITUCIONAL: e , ]
1. | Nombre/sy Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién 3.C.I. N2 4.\Rirpas
Beneficiario/s: _ que desempefia R IV -
Néstor Adrian Ibafiez Miranda Secretario General | 1.469.480 | Y-\ \
5. | Resolucién de Vitico N2: 049 /2020 6. Fecha de la Resolucién: 10 de agosto del 2020.
7 Expediente de Viatico N2:239 1/2020
8. | Destino de la Comision de Servicio: | Asuncién
9. | Motivo de la Comisién de Servicio: Presentar titulos de Postgrado en el Viceministerio
de Educacién Superior para su registro
correspondiente. Asf también, retirar paquetes de
titulos registrados y presentar Dictamen de
oo Homologacidn de titulo extranjero.
10. | Periodo de la Comisidn: Desde:10/08/2020. | Hasta: 11/08/2020.
12. Actividad/és Entidad o empresa visitada
Presentar titulos de Postgfado de la Universidad Nacional |
de Itapua, para su registro. Asi también retirar paquetes de | Viceministerio de Educacién
titulos registrados y presentar Dictamen de Homologacién . Superior.-
de titulo extranjero en el edificio Marcopolo del Ministerio &
de Educacién y Ciencias, sitio en Colon y Presidente Franco.
Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma: _—",
Mesa de Entrada de Control y Procedimientos: \
Expediente N2: A% a%ﬂ , \
Fecha: [a e )
Hora: JJI o
Firma: /=X

Aclaraciom de Firmas, | L \ UTM\B%/‘

¢ \



TEKOMBO'E HA TEMBIKUAA ~ . F
f) Mownondeha u TETA REKUAI
Motenondeha ‘”5‘4"3‘:“1 e

Ministerio de # GOBIERNO NACIONAL
EDUCACION y CIENCIAS

Ministerio de Educacién y Ciencias
Viceministerio de Educacién :
Direccién de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado
Solicitud de verificacion para el registro de titulos.

Encarnacién , 13 de enero de 2020

Seiior:

Sr. Ricardo Ariel Ortiz Cardozo, Director

Direccién de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado
Viceministerio de Educacion Superior

Ministerio de Educacién y Clencias

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de solicitar la verificacion de documentos, atendiendo los requisitos
establecidos en la resolucién ministerial nimero: 2424, de fecha 26 de febrero de 2016, y el registro de los titulos, de
acuerdo al siguiente detalle:

Paquete N° 50245

1 10707@7\ MINO GIRET, CENILDO ARNULIO |ESPECIALISTA DOCENCIA Educacion {006138
UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializ:
2 | 1343609|SALINAS YEZA, ALFREDO ESPECIALISTA DOCENCIA Educacion |006141
MANUEL UNIVERSITARIA |de
CON ENFASIS EN |Posgrado
SALUD (Especializ:
3 | 1365904|SCHRAMEIER NOGUERA, OMAR |ESPECIALISTA DOCENCIA Educacion (006140
ROLANDO UNIVERSITARIA |de
PARA Posgrado
PROFESIONALES |(Especializ:
DEL DERECHO
4 | 2185936| MELLID SILVA, MARCOS MAGISTER BIOTECNOLOGIA |Educacién |006139
ANTONIO EN ALIMENTOS |de
Posgrado
(Maestria)

Sin otro particular hago propicia la ocasion para saludarle atentamente.

ONZALEZ IRALA

iE ITAPUA

Direccién de Registro de Titulos

Paguete N"S’O)Q)’IS~ ‘m7//02

13/01/2020 09:26




Seior:

Ministerio de
EDUCACION y CIENCIAS

TEKOMBO 'E HA TEMBIKUAA
Motenondeha

B TETA REKUAI
E GOBIERNO NACIONAL

Faia

Ministerio de Educacion y Ciencias
Viceministerio de Educacion
Direccién de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado

Solicitud de verificacion para el registro de titulos.

Sr. Ricardo Ariel Ortiz Cardozo, Director

Direccion de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado
Viceministerio de Educacién Superior

Ministerio de Educacion y Ciencias
Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de solicitar la verificacién de documentos, atendiendo los requisitos
establecidos en la resoluciéon ministerial nimero: 2424, de fecha 26 de febrero de 2016, y el registro de los titulos, de

acuerdo al siguiente detalle:

Paquete N°

53331

Encarnacién , 3 de agosto de 2020

de (a/ ?enfe/

N° : Apellidas Y Nambres “Titulo [ Nro. Exp.
1 | 2459847|VERA IRALA, ZUNILDA MARIA ESPECIALISTA DOCENCIA Educacién (121017
ISABEL UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializ
2 | 2852451|BENITEZ INSFRAN, ADRIANA MAGISTER ATENCION Educacién {121021
MERCEDES INTEGRAL DE LA |de
NINEZ Y LA Posgrado
ADOLESCENCIA |(Maestria)
3 | 1661900/ ESCOBAR LAPIERRE, LUCIA MAGISTER ATENCION Educacion | 121020
SUSANA INTEGRAL DE LA |de
NINEZ Y LA Posgrado
ADOLESCENCIA |(Maestria)
4 | 1661895/ ESCOBAR LAPIERRE, MARCELA |MAGISTER ATENCION Educacién [121019
VIVIANA INTEGRAL DE LA |de
NINEZ Y LA Posgrado
ADOLESCENCIA |(Maestria)
s 541736| LAPIERRE DE ESCOBAR, MARIA MAGISTER ATENCION Educacién |121018
FULVIA INTEGRAL DE LA |de
NINEZ Y LA Posgrado
ADOLESCENCIA |(Maestria)
6 | 3453410/ VIERA VAZQUEZ, LOURDES MAGISTER ATENCION Educacion | 121022
MARIELA INTEGRAL DE LA |de
NINEZ Y LA Posgrado
ADOLESCENCIA |(Maestria)

Sin otro particular hago propicia la ocasién para saludarle atentamente.

 Direccidu de »iegm

3)3// ............... rFeeh 47//033
\ 7 -
\,U‘JL%‘DW .........

uu\Jf AGH N §3

o de Titulos

03/08/2020 13:04

tor/a

5ONZALEZ IRALA

ACIONAL DE ITAPUA




Ministerio de Educacién y Ciencias
Viceministerio de Educacién
Direccion de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado

Solicitud de verificacion para el registro de titulos.

Seiior:
Sr. Ricardo Ariel Ortiz Cardozo, Director

Encarnacion , 27 de febrero de 2020

Direccion de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado

Viceministerio de Educacién Superior

Ministerio de Educacidn y Ciencias

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de solicitar la verificacion de documentos, atendiendo los requisitos
establecidos en la resolucion ministerial nimero: 2424, de fecha 26 de febrero de 2016, y el registro de los titulos, de

acuerdo al siguiente detalle:

51 320

Paquete N°

ro. Exp.

ESPECIALISTA

Educacién

1, 1518458 MIRANDA CASTELVI VALDEZ LI1Z ATENCION 056582
VIOLETA INTEGRAL DE LA |de
NINEZ Y LA Posgrado
ADOLESCENCIA |(Especializ:
2| 1309329|BRITEZ BOGADO, NANCY ESPECIALISTA DOCENCIA Educacién |056577
BEATRIZ UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializ:
3 | 2100756|LANG FERRI, GERARDO ESPECIALISTA DOCENCIA Educacion [056578
v UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializ
4 | 1474125|SAN MARTIN DE CACERES, ESPECIALISTA DOCENCIA Educacién |056580
MARIA GERALDINE UNIVERSITARIA |de
. i Posgrado
‘ (Especializ:
S | 4235335|CACERES CRISTALDO, ZULMA ESPECIALISTA DOCENCIA Educacién [056579
UNIVERSITARIA |de
PARA Posgrado
PROFESIONALES |(Especializ:
| DEL DERECHO
6 | 2166599/ CENTURION CENTURION, ESPECIALISTA GERENCIA DE Educacién |056583
CONCEPCION DAIHANA SERVICIOS DE de
SALUD PUBLICA |Posgrado
| (Especializ:
7 | 1424857|FERNANDEZ PAEZ, DIANA ESPECIALISTA GERENCIA DE Educacién [056584
RAQUEL SERVICIOS DE de
SALUD PUBLICA |Posgrado
(Especializ:
8 | 362561|LIRD DE MENDOZA, NIMIA ALICIA |ESPECIALISTA GERENCIA DE Educacion {056586
SERVICIOS DE de
SALUD PUBLICA |Posgrado
, ' (Especializ:
9 | 678108/ GONZALEZ MARECO, JULIA MAGISTER DOCENCIA E Educacién 1056581
BEATRIZ INVESTIGACION |de
’ UNIVERSITARIA  |Posgrado
(Maestrfg)
Direce; ,
100 de Registr de Titulgs

27102/2020 10:10

Faquele N‘fi/gw :
()

: T a skt D

\8 .




Ministeriode - u GOBIERNO NACIONAL
EDUCACION y CIENCIAS

Ministerio de Educacion y Ciencias
Viceministerio de Educacion

TEKOMBO'E HA TEMBIKUAA B ) F.
Motenondeh ® TETA REKUAI rAn gy

de (n/ genfey

Direccion de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado

Solicitud de verificacion para el registro de titulos.

idos Y. Nembres

v Apellides Y r ; it Esean s eNIvel 3 Xp.
10/16928214| ACOSTA, CARLOS OSCAR MAGISTER GESTION DE LA |Educacion {056585
ENERGIA de
Posgrado
(Maestria)

Sin otro particular hago propicia la ocasion para saludarle atentamente.

HLDEG O GONZALEZ IRALA
& Rectar/
ERSIDAD NACIQNAL DE ITAPUA




Seiior:

VALV ILLLAAIDDWNA AV UV AJBivahvivias
Direccion de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado
Solicitud de verificacion para el registro de titulos.

Sr. Ricardo Ariel Ortiz Cardozo, Director

Direccion de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado
Viceministerio de Educacién Superior

Ministerio de Educacion y Ciencias
Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de solicitar la verificacién de documentos, atendiendo los requisitos

establecidos en la resolucion ministerial nimero: 2424, de fecha 26 de febrero de 2016, y el registro de los titulos, de

acuerdo al siguiente detalle:

Paquete N°

51327

Encarnacion , 27 de febrero de 2020

1| 3484481|FRANK LOBEL, KARIN LILIANA Educacion [057620
INTEGRAL DE LA |de
NINEZ Y LA Posgrado
ADOLESCENCIA |(Especializ:
2 | 4321013|CUBA MOLINAS, MIRNA ESPECIALISTA DOCENCIA Educacion (057617
GABRIELA UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializz
3 | 1641635|FLORENTIN GAUNA, CARLOS ESPECIALISTA DOCENCIA Educacion |057616
<l ALBERTO UNIVERSITARIA [de
Posgrado
(Especializ:
4 | 2080773|FRANCO PALACIOS, LUCIA ESPECIALISTA DOCENCIA Educacién (057618
i AVELINA UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializ:
5 | 678108/GONZALEZ MARECO, JULIA ESPECIALISTA DOCENCIA Educacién |057614
P BEATRIZ UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializ
6 | 3679801|VIGO MELGAREJO, GLORIA ESPECIALISTA DOCENCIA Educacién [057615
A MARIZZA UNIVERSITARIA |de
Posgrado
(Especializ:
7 | 2325026|AYALA DA SILVA, GABRIELA ESPECIALISTA INVESTIGACION |Educacién |{057619
ALEJANDRA CIENTIFICADEL |de
DELITO Posgrado

(Especializz

Sin otro particular hago propicia la ocasién para saludarle atentamente.

27/02/2020 14:00

4

Uireccion de Heglstro de Titulos

{5
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Direccién de Registro de Titulos Pregrado, Grado y Posgrado
Solicitud de verificacion para el registro de titulos.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N¢ 1009/_96 de fecha 03 de diciembre de 19_96
Rectorado

Encaraacién, 10 de agosto de 2020.-
RESOLUCION REC/VM N° 049/2020.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD’, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L------sxeennoenzurancmcanencmsmsmsmsmsmecacnes
VISTO Y CONSIDERANDO: '

El expediente N2 2391/2020, correspondiente al memorando presertado por el Abg. Néstor Ibdriez
Miranda, Secretario General, por el cual solicita la provisién de vidtico, en virtud a la necesidad de
trasladarse a la ciudad de Asuncién, los dias lunes 10 y martes 11 de agosto del corriente afio, a fin de
presentar titulos de Postgrado én el Viceministerio de Educacién Superior para su registro correspoﬁ_diente.

As{ también, retirar paquetes de tftulos registrados y presentar Dictamen de Homologacién de tftulo
extranjero.

Que, la Ley N2 6.469/2020 “Que aprueba el presupuesto genéral de la Nacién para el Ejercicio Fiscal

2.020" contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tablatle Valores para traslados al interior
y exterior del pafs. - .

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las confisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones 9 tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidoi", conforme lo establece el
Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la Adminlbtracién Pablica”.-----------

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previsto$ en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.

Que de acuerdo a la Resolucién REC N2 120/2020, se asigna funciones a la Vicerreciora, en
representacion del Rector, a fin de suscribir los actos administrativo.-

POR TANTO;
LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: -----n-xusnrzsszusznsnncnmssmnsmcsnmsncanmaamamanmsmsmnmmens :

RESUELVE: |

12) COMISIONAR al Abg. Néstor Ibdiiez Miranda, Secretario General, en virtud a la necesidad de

trasladarse a la ciudad de Asuncidn, los dfas lunes 10 y martes 11 de agosto del corriente afio, a fin de
realizar las actividades expresadas en el exordio de la presente resolucién,-----

2%) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion: LT

1.469.480 840.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado
ANEXO 1

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020
Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION

Area Responsable i Sl ‘Responsabilidad

Verificacion del informe final de misién en cuanto al formato y

‘correspondencia con las documentaciones de respaldo.

1. Control y Procedimientos

Fecha de
Recepcion: Hecho por: Verificado por:

OBS: El expediente de informe final de ‘ n xontien 0§1'S’ifg¥1

1
de Informe final de mision firmado por el beneficid rio;‘%tgjg@gg ;dg%nesponder a viajes de docentes
para desarrollo de clases y/o administracion de examenes, s?“éﬁﬁmtan memorando dirigido al Rector
firmado por el Decano y copia escaneada en formato pdf, del libro de registro de asistencia, en
medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

5 Mosi bt ‘Recepcion previa verificacion de contenido del expediente y sus

, adjuntos.
Fecha de
Exp. N° Recepcion .
: N
1515/3020 03 07-2020 [0, )
Numero de ' el
Hojas: 1 | (UCNV J- Fecha:
Control, consolidacion, digitalizacion (si corresponde) vy
3. Direccion General de derivacion de copia digital de los informes finales de mision al
Administracion y Finanzas Departamento de Informatica, para su publicacion y del
expediente impreso a la Direccion Financiera.
Fecha de
Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Revision y derivacion del expediente de Informe Final de Mision

S hessionp e al Departamento de Contabilidad.

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de

Hojas: ; 'Fecha:

5. Departamento de Contabilidad Archivo anexo a los expedientes de pagos de viaticos.
Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de

Hojas: Fecha:



De:

Fecha:

Objeto:

MEMORANDO

Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector
Dra. Nelly Monges de Insfran, Vicerrectc

el |

Ruben Dario Sosa, Jefe de Unidad 8%

01 de septiembre de 2020

Informe de viaje realizado en fecha 20 de Agosto 2020 a la

ciudad de Asuncion.

En el Congreso Nacional:

Reunion con el Senador Nacional Silvio Ovelar y con los miembros
representantes de la AUPP sobre proyecto de ley de arancel 0 para las
universidades publicas.

Gestiones presupuestarias 2020-2021 para las Universidades Publicas.

En el MEC

Retiro del paquete N° 50665 correspondiente a registros de titulos
universitarios

s ‘iO »

209 -20204;




Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020

‘FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Academlcos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

~ AREA INSTITUCIONAL: 7 7 N -
1 1Nombre/s y Apellldo/s del/los Beneficiario/s: 2. Cargo o funcion que ‘3 C.I. N%
desempefia
1 i V 7 7 77‘
”;N?elly Monges de Insfran 7‘ Vicerrectora 1.625.704-
‘Ruben Dario Sosa ~ Jefede Unidad 2.343.561

5. Resolucién de Vidtico N°: 50/2020 6. Fecha de la Resolucion: 19/08/2020
7. 11¥:xpedier'{té'de\'/'iét’ico N°: 2473/2020 o e 3
3. ‘Destmoiie la Comisi6n de Servicio: ASUNCION
9. {Motiv'd'&e’ la Comisién de Servicio: ~ REUNION EN EL CONGRESO NACIONAL E
10. \ﬁé}lbdo de la Comisién: | Desde: 20/08/2020 Hasta:20/08/2020 :

11. ‘Nombre del chofer des1gnado (Siel medio de traslado es 1nst1tu01onal) RUBEN SOSA

12. | } Actividad/es ‘Entldad 0 empresa visitada
Reunion con el Senador Nacional Silvio Ovelar y con los miembros |
irep‘reser‘ltantes de 12‘1 AUPP sobre proyecto de ley de arancel 0 para las ‘ CONGRESO NACIONAL
'universidades publicas. |

| Gestiones presupuestarias 2020-2021 para las Universidades Publicas 1
Retiro del paquete N° 50665 correspondientes a registros de titulos MINISTERIO DE EDUCACION

1 umver51tar1os

Mesa de Entrédéﬁg \ ntrol y Procedlmlentos.

Expedlente N j ) h 020
Fecha: ( 9 ’2)( : \;aw
Hora: 1[,-‘1 !C

Fims m{u E

Aclaracién de Firma: l\w:cm A‘-_"O“ﬂ() /Af(‘t\lfd(“"



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 19 de agosto del 2020'.-_
RESOLUCION REC/VM N°050/2020.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-+---ss-creseremsseremssersnmssse s

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2473/2020, correspondiente al memorando presentado por la Dra. Zully Lépez de
Paniagua, Directora Administrativa, por el cual solicita la provisién de viatico para la Dra. Nelly Monges de
Insfran, Vicerrectora, y para el Sr. Rubén Sosa, Jefe de Unidad, en virtud a la necesidad de trasladarse a la
ciudad de Asuncién el dfa jueves 20 de agosto del corriente afio, a fin de participar en una reunién técnica en
la Cdmara de Senadores sobre la Ley que prohibe el arancelamiento de los cursos de grado en todas las
universidades del pafs.

Que, la Ley N2 6.469/2020 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2.020” contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior
y exterior del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la Administracién Pablica”.------------

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.----=----=-=------

Que de acuerdo a la Resolucién REC N2 120/2020, se asigna funciones a la Vicerrectora, en
representacion del Rector, a fin de suscribir los actos administrativo.

POR TANTO;
LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES: ------xn-xsncsecrnmsnnsnnsncmzasnmsnnan s s mannsn anmsa e e memnsmemee

12) COMISIONAR a la Dra. Nelly Monges de Insfrdn, Vicerrectora, y al Sr. Rubén Sosa, Jefe de Unidad,
en virtud de la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, el dia jueves 20 de agosto del
corriente afio, a fin de realizar las actividades expresadas en el cuerpo de la presente Resolucién.--------

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad", conforme al cuadro que se detalla a
continuacién

1 Nelly Violeta Monges de Insfran 1.625.704 490.000
2 Rubén Dario Sosa Valdez 2.343.561 420.000

32) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.-----

fu A(
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/ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

T+ bIGtS -

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION

Area Responsable : :Responsabilidad

Verificaciéon del inform: e mision en cuanto al formato y

i imi ;
Control y Procedimientos el

Fecha de °
Recepcion: Hecho por: b3 ificadmgpor? cha: Devuelto por:

%\ 1 / A /202@
“demisi siguientes documentos: 1. Formulario de
Informe final de misién firmado por el béfiegfciario; en ¢asd)de corresponder a viajes de docentes para
desarrollo de clases y/o administracion de exdmenes, sej adjuntan memorando dirigido al Rector
firmado por el Decano y copia escaneada en formato pdf, del libro de registro de asistencia, en medio
magnético (CD). 2. Copia de la Resolucion de Viético y 3. Evidencia de la mision realizada.

o e e ‘Recepcién previa verificacion de contenido del expediente y sus

%

‘adjuntos.
Fecha de
Exp. N° Recepcion
2629 loaf2po

Numero de

Hojas: LI ua Eecha:

Control, consdlidacion, digitalizaci(')h (st corresponde) y

3. Direccion General de derivacion de copia digital de los informes finales de misioén al

Administracion y Finanzas Departamento de Informatica, para su publicacion y del expediente
‘impreso a la Direccion Financiera.

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

~ Revision y derivacion del expediente de Informe Final de Mision

w0 Fancien “al Departamento de Contabilidad.

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de

Hojas: Fecha:

5. Departamento de Contabilidad Archivo anexo a los expedientes de pagos de viaticos.
Fecha de ® | |

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

iNumero de

Sareal e




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N°41/2020

MEMORANDO N° D.A. 340/202

A: Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector Universidad Pfﬁ
DE: Dra. Zully Lopez de Paniagua, Directora Adminis
REF: Informes finales de mision

Fecha: 11 de septiembre del 2020

Sefior Rector:

Por este medio remito informe final de mision del estudiante Jeremias Daniel
Lezcano, miembro del Consejo Superior Universitario, quien se ha trasladado a la ciudad de Asuncién a
fin de ser parte activa y presencial de las gestiones concernientes al proyecto de Ley que prohibe
el arancelamiento de los cursos de grado en todas las universidades publicas del pais.

Atentamente.

[

UNIVERSIDAD NACIONAL DE [TAP
SECRETARIA GENERAL e
MESA DE ENTRADA

i Expediente N° 263q
-, .L[_Z_Q_g_QHora: 4452.

ez

Fecha:

EE

Firma; (

& ey . ;

iﬁclac de F:;'m{a: C&D/ﬂj > Am LL/ ,
T



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I. N°: | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia
Jeremias Daniel Lezcano Sandiano | Miembro del 3.276.175 % 5/
C8.0 y L=
7

5. | Resolucion de Viatico N° REC/VM | 6. Fecha de la Resolucion: 19/08/2020
N° 051/2020 é :

7. | Expediente de Viatico N°: 2474/2020

%

Destino de la Comision de Servicio: | Asuncion

9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Ser parte activa y presencial de las gestiones
concernientes al proyecto de Ley que prohibe el
arancelamiento de los cursos de grado en todas las
universidades publicas del pais.

10. | Periodo de la Comision: Desde: 22/07/2020 | Hasta: 22/07/2020 ¢ Jéc.oe - Dedde: 1|0z [2020
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Hegte: 25 fogl2022
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada #=;

Ser parte activa y presencial de las gestiones Cémara de Senadores

concernientes al proyecto de Ley que prohibe el
arancelamiento de los cursos de grado en todas las
universidades publicas del pais.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Demostrar apoyo e interés por las gestiones de los estudiantes.

\

Firma del Superior Jerarquico -Aclaraciéon de Fir 'H

o
ra. Zully Lokd4z §e[Paniagua
: Directora Aymigigtrativa

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA\ EALIZACIONSRESEATS TAREA/S

f'z/':»i “c10RAs O\

Firma: Drz. Zully Lépez &

/
= - ixgua (g 18
Aclaracion de la Firma: Directora Admin ra;vé’g Sello: {5 |5

AN

Mesa de Entrada de Control y Procedimientbs: -

Expediente N°:

Fecha:

Hora:

Firma:

Aclaracion de Firma:




LAANA ¥ ALRMIRAS AL INAULLIWINAL VL LLATUA
Creada por Ley No 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacién, 19 de ag6sto de 2020.-
RESOLUCION REC/VM N° 051/2020.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD".

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N®2474/2020, correspondlente al memorando presentado por la Dra. Zully Lopez de
Paniagua, Directora Administrativa, por el cual solicita la provisién de vidtico para el Estudiante: Unlv.
Jeremias Daniel Lezcano Sandiano, Miembro del Consejo Superior Universitarlo, a fin de trasladarse a la
ciudad de Asuncién desde el dfa viernes 21 al martes 25 de agosto del corriente afio, para ser parte activa y
presencial de las gestiones concernientes al proyecto de Ley que prohibe el arancelamiento de los cursos de
grado en todas las universidades pablicas de pals. i

Que, la Ley N® 6.469/2020 "Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2.020" contempla el Rubro de "Vitico y Movil!dnd" y establece la Tabla de Valores para traslados al interior
’ y exterior del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duraci6n de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos®, conforme lo establece el
Art 5% dela Ley N® 2.597/05 "Que regula el otorgamiento de viaticos en la Administracién Pablica®.

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, deconfnrmidadalo mmbleddo eneh\m 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.-

Qne de acuerdo ala Resolucién REC N® 120/2020, se asigna funciones a la Vicerrectora, en
;Lsusaﬂm los actos administrativo.

RSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

Danlel Lezcano Sandiano, Miembro del Consejo
Asuncién desde el dia viernes 21 al martes 25 de
resadas en el cuerpo de la presente Resolucin.—

Movilidad", conforme al cuadro que se detalla a

1.350.000




——
;
;
{

Formularic

Area Responsable

1L Control v Procedimientos
|

Fecha de
Recepeion: Heclo-por:

W

'OBS: El dxpediente Jde informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario
‘de Informe final de mision firmado por el beneficiario: en caso de corresponder a viajes de docentes

‘para desarrollo de clases y/o administracion de exdmenes. s¢ adjuntan memorando dirigido al Rector
!tlmmdo por ¢l Decano y copia escancada en formato pdf. del libro de registro de asistencia, en

medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.
2. Mesa de Entrada

FFecha de

Exp. N° Recepcion

Numero d
Hojas:

3. Direccién General de
IAdministracién y Finanzas

i
JiFecha de

|Recepcion: Hecho por:
i

H

/4. Direccién Financiera

Creada por Ley 100996 de fecha 03 de Diciembre de 1996

zfi0  lehifr

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (L.N1)

Rectorado
ANEXO 1

Aprobado por RESOLUCTON REC /VM N2 0522020
y de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230) ’
INFORMES FINALES DE MISION

Responsabilidad

Verificacion del informe final de misidn en cuanta al formato y
correspondencia con las documentaciones de respaldo.

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Recepcion previa verificacion de contenido del expediente y sus
adjuntos.

echa:

Control, consolidacion, digitalizacion (s corresponde) ¥
derivacién de copia digital de los informes finales de mision al
Departamento de Informdtica, para su publicacion vy del
~expediente impreso a la Direccién Financiera.

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Revisién y derivacion del expediente de Informe Final de Mision

al Departamento de Contabilidad.

Fecha de
‘Recepcion: ~ Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
;Nﬁmcro de
‘Hojas: Fecha:
s, Departamento de Contabilidad Archivo anexo a los expedientes de pagos de vidticos.
‘Fecha de
‘Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de
:Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1)
Creada por Ley 100996 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorndo
ANEXO 3

Aprobado por RESOLUCION REC /VM N° 052/2020
MEMORANDO N°614
A: Dra. NELLY MONGES DE INSFRAN, Vicerrectora,
DE: Mg. ORAIDA UBEDA, Directora Gral. De Administraclén y Finanzas.
REF: Informes finales de misién funcionarlos correspondiente al mes de Agosto 2020

Fecha: 14/09/2020

Seflara Vicerrectora:

Por este medio remito informes finales de misién de los
funcionarios del Rectorado, quienes se trasladaron en el mes de 28/08/2020 a la/s
sede/s de Cnel. Bogado, con la finalidad de realizar pagos de Becas a estudiantes de
las unidades académicas que conforman dicha filial, de conformidad a las copias de

los registros de firmas que se adjuntan en medio magnéticos.

Atentamente.

UNIVERSIDAL NALITN AL DE ITAPUA
SECRETARIA GENENAL
MESA DE ENTRADA

Expediente N° .ZH.Z' 2}020
[20800r: d0:04

ettt b Teae U ‘

Fecha:

Firma:




UNIVE
Cread;\;ﬁ:zfln?n NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1)
Y 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado
ANEXO 2
Aprolmdu_[mr RESOLUCION REC VM N° 052/2020 l

[ FIFM/VM N®

FORMULARIO DFE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarijos Administrativos Y Académicos, Otros
LEY N°5189/2014 \

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA ]
AREA INSTITUCIONAL: —
[ Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I. N°: | 4. Firmas:
Beneficiario/s: ue desempefia . ‘\
IIjrt'na C. Lépez de Mcaurio Auxiliar 3413283 | (D ]
ionisio Cardozo Gamarra .
Chofer 1.877.589 %M -
Resolucién de Viatico N°: 052/2020 6. Fecha de la Resolucién: 25/08/2020 j\
7. | Expediente de Viatico N°- |
Dest.ino de la Comisién de Servicio: | Cnel. Bogado A
Motivo de la Comision de Servicio: Realizar pagos de Becas de las unidades
académicas de la Filial. \
10. | Periodo de Ia Comision: Desde: 28/08/2020 | Hasta: 28/08/2020 ]
[ 11. [ Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):Dionisio Cardozo
| 12. Actividad/es Entidad o cmpresa visitada
Cnel. Bogado UNI

/ ‘ I Pagos becas a estudiantes

!
|

[ 13. | Beneficios de Ia misién realizada para Ia Institucion: |

] ] Que los estudiantes accedan a las becas en su respectiva filiales. \

L] \

L \

II !’ \\
Firma del Superior Jerirquico -Aclaracién de Firma: 4\\

Firma: ( ¢
Sello:

Aclaraciondela-Firma:

I RESPONS}!}%S DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADAISj

| Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

| Expediente N°

[Fecha: __/6/07/2020

[ Hora:  JO ,;QQ i

| Firma: [y {uo | .
)’tiumb }]pLLLLO

Aclaracion|de Firma:
| v VAL



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N? 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnaclon, 25 de agosto de 2020.-
RESOLUCION REC/VM N° 052/2020.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE "PASAJES Y VIATICOS VARIOS, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.I<+seresreazsessvasessassaseasussassasnssnsanes
VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N® 2500/2020, correspondiente al memorando presentado por el Lic. Cristlan Maclel
Girador Interino, por el cual solicita la provisién de vidtico para para los funcionarios Dionisio Cardozo
Gamarra, chofer, quien estarfa trasladando a Mg. Irma Lépez del Departamento de Tesorerfa, a la fillal de
Coronel Bogado, el dfa viernes 28 de agosto de 2020, para realizar pagos de becas a estudiantes de Jas
distintas unidades académicas que componen la filial mencionada.----

Que, la Ley N? 6.469/2020 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Eferciclo
Fiscal 2.020" contempla el Rubro de "Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al

interlor y exterlor del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 5% de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la Administracién Piblica”,--=zs-=-=--

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.-------====z=z=z2=

Que, de acuerdo a la Resolucién REC N® 12072020, se asigna funciones a la Vicerrectora, en
representacién del Rector, a fin de suscribir los actos administrativos.

POR TANTO;
LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

12) COMISIONAR a los funcionarios del Rectorado Mg. Irma Lépez y el Sr. Dionisio Cardozo
Gamarra; en virtud de la necesidad de viajar a la Filial de Coronel Bogado de la Universidad
Nacional de Itapia, el dia viernes 28 de agosto del afio en curso, conforme al exordio de la

presente resolucién,

22)  AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios”, conforme al cuadro que se detalla
a continuacion

Ne Funcionario Comisionado . . ClI Ne Monto Asignado Gs. |
1 Irma Concepcifn Lépez de Meaurlo 3.413.283 70.000
2 Dionisio Cardozo Gamarra 1.877.589 70.000

3%) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.

( Firmada digitalmente por

NESTOR ADR’AN’ .:fgﬂg:”“’“” 1BAREZ Firmado digitalmente por NELLY
IBANEZ MIRANDA fecha: 202008.27 1328:15 NELLY VIOLETA &/ I0LETA M%NGES DE 'zsmAN

o/ osor MONGES DE INSFRAN|-Fecha: 2020.08.26 15:28:37
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UNIVERSIDAD NACTONAL DE ITAPUA (LN
de Diclembre de 1996

Creada pot Ley 1009 96 de fecha 03
Rectorado
ANEXO ]

Aprobada por NESOLUCION REC VM N 0532020

Formulnrio de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION

Area Responsable Responsabilidad

e > i Verificacion del informe final de misién en cuanto al formato y
. Control v Procedimientos correspondencia con las documentaciones de respaldo.

Fecha de :

Recepeion: Hecho Verificado por: Fecha: Devuelto por:

umentos: 1. Formulario

1607 [0
(OBS: El expediente d¢ informe final de mision contiene los siguientes doc o . .
de Informe final de mikion firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes de docentes

para desarrollo de clas{s y/o administracién de examenes, se adjuntan mcmom.ndo dirigido al Rector
firmado por ¢l Decano y copia escancada en formato pdf. del libro de registro de asistencia. en

medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision r-cnhmda.
Recepcion previa verificacion de contenido del expediente y sus

2. Mesa de Entrada .
adjuntos.
Fecha de
Exp. N° Recepcion

3613 200 ’6/0?/2020
Numero de ‘
Hojas: Z] (( Qa \tru) . Fecha:

Control, consolidacién, digitalizacion (si corresponde) ¥
derivacion de copia digital de los informes finales de mision al
Departamento de Informatica, para su publicacion y del
expediente impreso a la Direccion Financiera.

3. Direccion General de
Administracion y Finanzas

Fecha de
Recepcion: ~ Hechopor:  Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Revision y derivacion del expediente de Informe Final de Mision

4. Direccion Financiera al Departamento de Contabilidad.

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificadopor: ~ Fecha: Devuelto por:
Nimero de —

Hojas: Fecha:

5. Departamento de Contabilidad Archivo anexo a los expedientes de pagos de vidticos.
Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de

Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

ANEXO2

,\prnhmlu por. Rf \()l U( TON REC /VM N° 053/2020

[ FIFM/VM N® 1
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, ()trm)
LILY N 518972014

INSTITUCIONUNIVERSIDAD NACIONAL DETTAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

Nombre's v z\pc.lluln/q del/los 2. Cargoo funcion l 3, C.1N \ 4, Firmas: “\!
Benelic mrm/\ que desempeiia . - |
“Mathias S. Gonzalez Testa Auxiliar 3.5 % 1(;-”’ o _i
" Dionisio Cardozo Gamarra Chofer R ¢ eorrion 6'//;;?«%’1/;)4'-
l | ©
| 5. | Resolucion de Viatico N°: 053/2020 | 6. Fecha de la Resolucion: 25/08/2020 1
| 7. | Expediente de Viatico N°: A
| 8. [ Destino de la Comision de Servicio: | Ma. Auxiliadora |
/ 9. l Motivo de la Comision de Servicio: | Realizar pagos de Becas de las unidades \
académicas de la Filial. |
1
| 10. | Periodo de la Comisién: Desde: 31/08/2020 | Hasta: 31/08/2020 |
[ 11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):Dionisio Cardozo |
[ 12. Actividad/es Entidad o empresa visitada \
! t Pagos becas a estudiantes Ma. Auxiliadora UNI \

Beneficios de la mision realizada para la Institucion:
Que los estudiantes accedan a las becas en su respectiva filiales

|
|
|
13. |
|
|
I
|

\
\
\
|
‘1
A

-
|

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma:
|

RESPOJ\?I%&S DE LA CONSTATACI()N DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S
F irma:( 7 »
Aclaractén_de JaFifma:

Sello:
!

\

| Mesa de Entrada de Control y Procedimicntos: \
Expediente N 2643/ 2030 \

Fecha: /6 |09/ 300 |
Hora:  J0.r43 "' \
Firma:_[)fy,) ; ll

LAclaraménIde Firma: Wuyom) W TUUA)
Y VA




A:

DE:

REF: Informes finales de misién funcionarios correspondiente al mes de Agosto 2020

Fecha: 14/09/2020

UNIVERSIDAD NACIONAL DEITAPUA (U.N.1)
Creada pot Ley 100996 de fecha 01 de Diciembre de 1996

Rectorado
ANEXO 3

Aprobado por RESOLUCION REC /VM N2 053/2020
MEMORANDO N*® 613
Dra. NELLY MONGES DE INSFRAN, Vicerrectora. /FA

{
Mg. ORAIDA UBEDA, Directora Gral. De Administracién y Finanzas.

Seriora Vicerrectora:

funcionarios del Rectorado, quienes se trasladaron en el mes de 31/08/2020 a la/s

sede/s de Ma. Auxiliadora, con la finalidad de realizar pagos de Becas

Por este medio remito informes finales de misibn de los

a estudiantes

de las unidades académicas que conforman dicha filial, de conformidad a las copias

de los registros de firmas que se adjuntan en medio magnéticos.

Atentamente.

UN’VEP 55 L -,,.2”“"‘"-4.!‘.“,, -
RAFEL e ”‘.‘JL 'f' md“l'lu‘-‘j
SECRETARIA ey oA

MESA pg s fgggg
Expadiante No 2643 -7.023

Focha:

Firma:
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\

Encarnacién, 25 de a
' gosto de 2020.-
RESOLUCION REC/VM N° 053/2020.- |

POR LA
vaL
FUNCIONA RIOS UTORIzq g PAGO
VISTOYCONS]D ODELA yp DE “viATiCO y MovVILIDAD", A B
\1

El expeq
‘ pEdlente Ng
2499/20
20, ¢ .
Cua . “% Correspondiente al memorando presentado por el Lic. Cristian Maciel
4

ntering
» por g|
I solj
Cita . e
la provisién de vi4tico para para los funcionarios Dionisio Cardozo

Gamarra
' Chofer '
+ Quien ggt,
rfa t
rasladando a Mathias Sebastian Gonzalez Testa del Departamento de \

Tesorerfa
» 2 la filig)
estudia de Marfa Ayx;
ntes de | uxiliadora, el dfa lunes 31 de agosto de 2020, para realizar pagos de becas a

as distint,
as unj P
dades académicas que componen la filial mencionada.

Que, 1a Le
' Y Ne g, "
469/2020 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio

Fiscal 2,029

. 0 d Conte
m " . .

Pla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al \

- ) |

Interior y €xterior de) pafs.-----

Que, “la autori P
utoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
ela

establecer ¢
Xpr . .
comisién y e{P €samente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién d
monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el

Art. 524 ( -
elaLey N 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vi4ticos en Ia Administracién Publica”.

Uni 9”‘3' es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
niversidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucion.--==-===--======""

Que, de acuerdo a Ia Resolucién REC N2 120/2020, se asigna funciones a la Vicerrectora, en representacion

del Rector, a fin de suscribir los actos administrativos.

POR TANTO;
LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

-----------------------------------------

ATRIBUCIONES Y DEBERES:
R ELVE:

12) COMISIONAR a los funcionarios del Rectorado Sr. Mathias Sebastian Gonzdlez Testa y el Sr.
Cardozo Gamarra; en virtud de la necesidad de viajar a la Filial de Maria Auxiliadora de la

Dionisio
Universidad Nacional de Itapta, el dia lunes 31 de agosto del aiio en curso, conforme al exordio de la

presente resolucion.

292) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detallaa

continuacion

[ NS 4 Funcionario Comisionado: ,l'»ji,};, BRGNS | ~Monto Asignado Gs\
Mathias Sebastian Gonzdlez Testa 4.253.589 140.000
2 Dionisio Cardozo Gamarra 1.877.589 [(\ 140.000 j




